
83 
 

LAMPIRAN 

Foto Bangunan Pondok Pesantren Nurul Hidayah Lok Baintan Putera 

 

  



84 
 

Peta alamat Pondok Pesantren Nurul Hidayah Lok Baintan Putera 

 

  



85 
 

Kegiatan Program Intrakurikuler Pondok Pesantren Nurul Hidayah Lok Baintan 

Putera 

 

 

 

 



86 
 

Kegiatan Program Intrakurikuler Pondok Pesantren Nurul Hidayah Lok Baintan 

Putera 

 

 



87 
 

Evaluasi Hasil Dari Kegiatan Program Intrakurikuler Pondok Pesantren Nurul 

Hidayah Lok Baintan Putera 

 

 

  



88 
 

Rapat Bulanan Pondok Pesantren Nurul Hidayah 

 

 



89 
 

Foto Bersama Ustadz H. Aspan (Pimpinan Umum) 

 

  

 

  



90 
 

Foto Bersama H. Yusdie Shopiani SK,. MM (Ketua Yayasan Pendidikan Islam 

Pondok Pesantren Nurul Hidayah) 

 

Foto Bersama M. Lutfi pengurus Pondok Pesantren Nurul Hidayah 

 

  



 

91 
 

PEDOMAN WAWANCARA 

Manajemen Strategi Pondok Pesantren Nurul Hidayah Lok Baintan Putera 

A. Wawancara dengan Ketua Yayasan Pondok Pesantren Nurul Hidayah 

1. Apa Visi, Misi dan Tujuan Pondok Pesantren Nurul Hidayah? 

2. Minta profil dan strukrur pondok dan jobdeskripsi masing masing 

3. Dari tahun dan ke tahun santri meningkat lalu apa upaya yang dilakukan 

pihak yayasan  dengan meningkatnya santri tersebut? 

4. Dari mana saja sumber dana Pondok Pesantren Nurul Hidayah? 

5. Apa saja kekuatan yang dimiliki Pondok Pesantren Nurul Hidayah? 

6. Apa kelemahan yang dimiliki Pondok Pesantren Nurul Hidayah? 

7. Apa ancaman untuk Pondok Pesantren Nurul Hidayah? 

8. Bagaimana evaluasi strategi pondok? 

9. Prestasi Pondok Pesantren Nurul Hidayah putera? 

10. Prestasi Santri Putera Pondok Pesantren Nurul Hidayah? 

 

B. Wawancara dengan Pimpinan Umum Pondok Pesantren Nurul Hidayah 

1. Bagaimana sejarah awal Pondok Pesantren Nurul Hidayah? 

2. Bagaimana metode pembelajaran di Pondok Pesantren Nurul Hidayah? 

3. Bagaimana kurikulum yang ada di Pondok Pesantren Nurul Hidayah? 

 

C. Wawancara dengan pengurus Pondok Pesantren Nurul Hidayah 

1. Meminta data santri dari tahun ke tahun 



92 
 

2. Menanyakan bagaimana terkait wibesite Pondok Pesantren Nurul 

Hidayah 

3. Apa peluang yang dimiliki Pondok Pesantren Nurul Hidayah? 

4. Apa saja fasilitas yang tersedia di pondok? 

5. Apa saja program Pondok Pesantren Nurul Hidayah? 

6. Apa saja strategi utama Pondok? 

7. Strategi apa yang diterapkan di Pondok? 

D. Wawancara dengan Alumni Pondok Pesantren Nurul Hidayah 

1. Menanyakan berkerja dimana sehabis lulus dari pondok? 

2. Menanyakan prestasi santri putera dan siapa aja yang menjuarai MQK 

dulunya? 

E. Wawancara dengan santri Pondok Pesantren Nurul Hidayah 

1. Apa saja jadwal kegiatan pembelajaran dipondok? 

 

  



 

 

  



 

  



 

  



 

 

 

 

 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN 

ANTASARI 

NOMOR 90 TAHUN 2021 

TENTANG 

PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA 

FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI 

BANJARMASIN 

TAHUN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI, 

Menimbang : a. bahwa untuk lebih terarahnya penulisan skripsi mahasiswa 

Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari, 

dipandang perlu menunjuk Pembimbing. 

 b. bahwa yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini 

dipandang mampu dan memenuhi syarat  untuk diangkat 

sebagai Pembimbing. 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20  Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-undang Nomor 14  Tahun 2005 tentang Guru dan 

Dosen; 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 37  Tahun 2009  tentang 

Dosen; 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 Tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

  5. Keputusan Rektor UIN Antasari Nomor 543 Tahun 2018 

Tentang Pedoman Kurikulum Berbasis Kerangka Kualifikasi 

Nasional Indonesia pada UIN Antasari Banjarmasin; 



 

Memperhatikan : Pedoman Penulisan Skripsi Fakultas Dakwah dan Ilmu 

Komunikasi UIN Antasari Banjarmasin Tahun 2017. 

   

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH 

DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI 

BANJARMASIN TENTANG PEMBIMBING SKRIPSI 

MAHASISWA FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU 

KOMUNIKASI UIN ANTASARI BANJARMASIN  

TAHUN 2021. 

KESATU  :   Menunjuk Dosen Pembimbing Skripsi Mahasiswa Fakultas 

Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari Banjarmasin 

sebagaimana terlampir.   

KEDUA  : Pembimbing bertugas membimbing bidang materi, metodologi,  

bahasa dan teknik penulisan.  

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 

ketentuan bahwa apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan 

ini, maka akan diadakan perbaikan dan perubahan seperlunya. 

 

Ditetapkan di Banjarmasin 

pada tanggal 27 Mei 2021                     

DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU 

KOMUNIKASI, 

 

 

 

DR. H. AKHMAD SAGIR, M.Ag 

NIP. 19711217 199603 1 001 

 

Tembusan: 

1. Rektor UIN Antasari 

2. Dosen Pembimbing. 

3  Mahasiswa yang bersangkutan  



 

LAMPIRAN 

 KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU 

KOMUNIKASI UIN ANTASARI 

NOMOR  90 TAHUN 2021 

TENTANG 

PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA FAKULTAS DAKWAH DAN 

ILMU KOMUNIKASI 

UIN ANTASARI BANJARMASIN TAHUN 2021 

TANGGAL 27 MEI 2021 

No Nama / NIM JUR Judul Skripsi Dosen Pembimbing 

1. Fahmita / 

180104030058 

 

 

MD Manajemen Masjid Jami At-

Taqwa Dalam Upaya 

Meningkatkan Keagamaan Pada 

Remaja Di Kec Binuang Kab 

Tapin 

1. Drs. H. Ahmad Gazali HB, 

M.HUm 

2. Drs. Ahmad Rijali, M.Pd  

2. Fitriatul 

Awaliyyah / 

180104010240 

 

 

 

KPI Analisis Isi Pesan Dakwah 

Dalam Podcast Deddy Corbuzier 

Dengan Habib Husein Ja’far 

“Buka Hijab Kita Sikat!! – Habib 

Tersesat Ke Podcast” 

1. Fahriansyah, S.Ag., M.Ag 

2. Surya Eka Priyatna, M.Cs 

3. Sofiah / 

180104030084 

 

 

 

MD Sistem Operasional Bimbingan 

Manasik Haji Berbasis Online 

Dalam Meningkatkan 

Pemahaman Materi Calon 

Jamaah Haji Di Kementerian 

Agama Kabupaten Banjar Kota 

Martapura Tahun 2021/1442 H 

1.H. Muhammad Mabrur Lc, 

M.Ag 

2. Devi Noviyanti. SE., MM 

4. Hasnawati / 

180104030050 

 

MD Fungsi Manajemen Dalam 

Pelaksanaan Kegiatan Dakwah 

Di Masjid Al Ikhwan Kota 

Banjarmasin 

1. Drs. Ahmad Rijali, M.Pd 

2. Hj. Jumi Herlita, M.Sc 

5. Muhammad 

Amein / 

180104030149 

 

MD Manajemen Strategi Pondok 

Pesantren Nurul Hidayah Lok 

Baintan Putera Dalam 

1. Dra. Hj. Rabiatul Aslamiah, 

M.Ag 

2. Devi Noviyanti, SE., MM 



 

 

 

Banjarmasin, 27 Mei 2021 

DEKAN, 

 

 

 

DR. H. AKHMAD SAGIR, M.Ag 

NIP. 19711217 199603 1 001  

Meningkatkan Kompentensi 

Santri 

6. Halimatus Sulisa 

/ 

180104010253 

KPI Perspektif Toleransi Beragama 

Di Dalam Film Jumahad 

1. Drs. Fasih Wibowo, M.Si 

2. Syaipul Hadi, S.IP., MA 

7. Maulina / 

180104020129 

 

BPI Pengaruh Pemakaian Gadget 

Terhadap Perilaku Sosial Remaja 

Di Desa Kuin-Kecil Kecamatan 

Aluh-Aluh Kabupaten Banjar  

1. H. Zulfa Jamalie, S.Ag., 

M.Pd., Ph.D 

2. Najla Amaly, M.Med.Kom 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

BIODATA 

 

Nama     : Muhammad Amein 

Tempat/Tanggal Lahir  : Lok Baintan Dalam, 31 Juli 2000 

Kewarganegaraan   : Indonesia 

Jenis Kelamin    : Laki-Laki 

Agama    : Islam 

Alamat    : Desa Lok Baintan Dalam, RT.02 

Status     : Belum Menikah 

Nomor HP    : 085389587980 

Nomor WA   : 085345084083 

Email     : muhammadamein31@gmail.com 

Hobi     : Film Making, Director of Photography 

 

RIWAYAT PENDIDIKAN 

1. TK/TPA Fita ‘Limisshibyan  : Lulus Tahun 2007 

2. SDN Desa Lok Baintan Dalam  : Lulus Tahun 2012 

3. MDA Fita “Limisshibyan   : Lulus Tahun 2012 

4. MDW Nurul Hidayah   : Lulus Tahun 2015  

5. PPS Nurul Hidayah   : Lulus Tahun 2015 

6. MDU Nurul Hidayah   : Lulus Tahun 2018 

7. MA Nurul Hidayah   : Lulus Tahun 2018 

 

Demikian daftar riwayat hidup ini saya buat sebenar-benarnya. Atas perhatian dan 

kerjasamanya saya ucapkan terima kasih.  

 

Lok Baintan Dalam, 29 Juni 2022 

Hormat saya  

 

 

MUHAMMAD AMEIN 


